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重庆市渝北区生态环境保护综合行政执法支队 

2025年单位预算情况说明 

 

一、单位基本情况 

（一）职能职责 

重庆市渝北区生态环境保护综合行政执法支队以区生态环

境局名义执法，统一行使污染防治、生态保护、核与辐射安全的

行政处罚权及与之相关的行政检查、行政强制等执法职能。1.承

担全区生态环境保护综合行政执法的组织协调。组织开展有关专

项执法、交叉执法、异地执法。组织协调跨区域开展生态环境保

护综合行政执法相关工作。贯彻落实生态环境保护综合行政执法

管理制度、执法标准规范。2.承担污染防治执法事项和违法案件

的依法调查处理。依法开展水生态环境保护、饮用水水源地、地

下水、入河排污口，大气环境保护，土壤生态环境保护，固体废

物、化学品、重金属、农业面源、工业噪声等方面污染防治执法

和监督检查。3.承担生态保护执法事项和违法案件的依法调查处

理。承担自然保护地内进行非法开矿、修路、筑坝、建设等造成

生态破坏的生态保护执法和监督检查。依法开展因开发土地、矿

藏等造成生态破坏的行政执法和监督检查。4.承担核与辐射安全

执法事项和违法案件的依法调查处理，依法组织开展核与辐射安

全监督检查。5.承担法律法规规章授权给区生态环境工作部门的
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其他行政执法职能。6.指导镇（街道）生态环境保护综合行政执

法工作。7.承担生态环境保护综合行政执法有关信访、投诉举报

受理、纠纷调解工作。8.承担与生态环境保护综合行政执法有关

的应急工作。9.完成区委、区政府和区生态环境局交办的其他任

务。 

（二）单位构成 

本单位为独立核算的二级预算单位，设下列内设机构：1、

综合科。承担日常运转和重要事项督查督办，承担文秘、档案、

保密、政务、信息等工作。承担财务管理、政府采购、国有资产

管理、后勤保障等工作，组织协调参与交叉执法、异地执法。负

责生态环境领域投诉的受理、登记、分办、交办、处理、汇总、

归档等日常工作。统筹组织开展生态环境领域社会治安综合治理、

接访下访、人民调解等工作。承担党风廉政建设、政治思想建设、

队伍能力建设。承担建筑施工噪声方面的污染防治行政执法。组

织开展网格执法和相关的专项执法。2、法制科。承担行政执法

有关宣传教育工作。组织实施执法全过程记录制度，重大执法决

定法制审核制度、执法案卷评查和评议考核制度，执法公示制度、

执法人员持证上岗和资格管理制度。承担对镇（街道）生态环境

保护综合行政执法的监督和指导。负责具体实施生态环境行政处

罚，组织开展涉及行政处罚的听证、诉讼、应诉、移送、行政与

司法衔接等工作。3、生态环境执法一大队。牵头承担水生态环
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境保护（含流域生态环境保护）、饮用水水源地、地下水、农业

面源、入河排污口等方面的污染防治执法。组织开展网格执法和

相关的专项执法。4、生态环境执法二大队。牵头承担土壤生态

环境保护、固体废物等方面的污染防治行政执法。组织开展网格

执法和相关的专项执法。5、生态环境执法三大队。牵头承担自

然保护地内进行非法开矿、修路、筑坝、建设等造成生态破坏及

开发建设项目建设期间的生态保护执法。组织开展网格执法和相

关的专项执法。6、生态环境执法四大队。牵头承担大气环境保

护，工业噪声、餐饮服务业油烟等方面的污染防治行政执法。组

织开展网格执法和相关的专项执法。7、生态环境执法应急大队。

承担与生态环境保护综合行政执法有关的应急指挥、调度、处置

工作。组织开展平安建设、风险排查整治等生态环境领域的安全

管理和环境应急能力建设等工作。牵头承担核与辐射安全、化学

品和重金属等方面污染防治行政执法和工业园区（企业）污染防

治综合性行政执法。牵头组织实施双随机抽查、网格化执法等涉

企行政执法制度，开展污染源在线监控管理，统筹污染治理设施

停运、闲置、拆除审批涉及执法的有关工作。组织开展网格执法

和相关的专项执法。 

二、单位收支总体情况 

（一）收入预算：2025年年初预算数 9,465,646.49元，其中：

一般公共预算财政拨款收入 9,465,646.49 元占 100%。收入较
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2024年减少 288,306.99元，主要是一般公共预算财政拨款收入减

少 288,306.99元。 

（二）支出预算：2025年年初预算数 9,465,646.49元，其中：

社会保障和就业支出 1,106,970.72 元占 11.7%、卫生健康支出

407,075.31元占 4.3%、节能环保支出 7,439,590.1元占 78.6%、住

房保障支出512,010.36元占5.4%。支出较2024年减少288,306.99

元，主要是基本支出预算减少 417,954.99元，项目支出预算增加

129,648元。 

三、单位预算情况说明 

2025年一般公共预算财政拨款收入 9,465,646.49元，一般公

共预算财政拨款支出 9,465,646.49元，较 2024年减少 288,306.99

元。其中：基本支出 7,990,646.49元，较 2024年减少 417,954.99

元，主要原因是 2024 年因为人员变动，人员经费减少，因为厉

行节约，机关公用经费也减少，主要用于人员经费和机关运行费

用；项目支出 1,475,000元，较 2024年增加 129,648元，主要原

因是因为今年突发环境事件应急能力建设和应急演练经费较去年

增加，主要用于突发环境事件应急能力及应急演练经费、企业信

用评价、环境专项执法聘用人员经费、信访系统和在线监测系统

维护、环保移动执法系统网络服务、执法支队服装更新等重点工

作。 

重庆市渝北区生态环境保护综合行政执法支队 2025 年无使
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用政府性基金预算拨款安排的支出。 

四、“三公”经费情况说明 

2025年“三公”经费预算 405,000元，较 2024年增加 5,000

元。其中：因公出国（境）费用 0元，与上年持平；公务接待费

5,000元，较 2024年增加 5,000元，主要原因是预计发生额；公

务用车运行维护费 400,000 元，与上年持平；公务用车购置费 0

元，与上年持平。 

五、其他重要事项的情况说明 

（一）机关运行经费。2025 年一般公共预算财政拨款运行

经费 1,695,678.84元，比 2024年减少 103,891.16元，主要原因是

由于厉行节约，因此机关运行经费减少，主要用于办公费、公务

用车运行维护费、其他交通费用、劳务费、邮电费、电费、福利

费、工会经费等。 

（二）政府采购情况。本单位政府采购预算总额10,000元：

政府采购货物预算 10,000元、政府采购工程预算 0元、政府采购

服务预算 0元。其中一般公共预算财政拨款政府采购 10,000元：

政府采购货物预算 10,000元、政府采购工程预算 0元、政府采购

服务预算 0元。 

（三）绩效目标设置情况。2025 年项目支出均实行了绩效

目标管理，涉及一般公共预算当年财政拨款 1,475,000元。 

（四）国有资产占有使用情况。截至 2024年 12月底，本单
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位共有车辆 10辆，其中，一般公务用车 10辆、执勤执法用车 0

辆。2025年一般公共预算安排购置车辆 0辆，其中，一般公务用

车 0辆、执勤执法用车 0辆。 

六、专业性名词解释 

（一）财政拨款收入：指本年度从本级财政部门取得的财

政拨款，包括一般公共预算财政拨款、政府性基金预算财政拨款

和国有资本经营预算财政拨款。 

（二）其他收入：指单位取得的除“财政拨款收入”、“事

业收入”、“经营收入”等以外的收入。 

（三）基本支出：指为保障机构正常运转、完成日常工作

任务而发生的人员经费和公用经费。 

（四）项目支出：指在基本支出之外为完成特定行政任务

和事业发展目标所发生的支出。 

（五）“三公”经费：指用一般公共预算财政拨款安排的因

公出国（境）费、公务用车购置及运行维护费、公务接待费。其

中，因公出国（境）费反映单位公务出国（境）的国际旅费、国

外城市间交通费、住宿费、伙食费、培训费、公杂费等支出；公

务用车购置费反映单位公务用车购置支出（含车辆购置税）；公

务用车运行维护费反映单位按规定保留的公务用车燃料费、维修

费、过路过桥费、保险费、安全奖励费用等支出；公务接待费反

映单位按规定开支的各类公务接待（含外宾接待）支出。 
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七、预算公开联系方式及信息反馈 

单位预算公开联系人：艾婷婷  联系电话：023-86006911 
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单位公开表1

单位：元

项目 预算数 项目 预算数

合计 9,465,646.49 合计 9,465,646.49

一、本年收入合计 9,465,646.49 一、本年支出合计 9,465,646.49

一般公共预算资金 9,465,646.49 社会保障和就业支出 1,106,970.72

政府性基金预算资金 卫生健康支出 407,075.31

国有资本经营预算资金 节能环保支出 7,439,590.10

财政专户管理资金 住房保障支出 512,010.36

事业收入资金

上级补助收入资金

附属单位上缴收入资金

事业单位经营收入资金

其他收入资金

二、上年结转 二、结转下年

三、用事业基金弥补收支差额

2025年渝北区单位收支预算总表

单位全称: 重庆市渝北区生态环境保护综合行政执法支
队

收入 支出



单位：元

科目编码 科目名称

9,465,646.49 9,465,646.49

208 社会保障和就业支出 1,106,970.72 1,106,970.72

 20805  行政事业单位养老支出 1,106,970.72 1,106,970.72

  2080505   机关事业单位基本养老保险缴费支出 579,640.48 579,640.48

  2080506   机关事业单位职业年金缴费支出 289,820.24 289,820.24

  2080599   其他行政事业单位养老支出 237,510.00 237,510.00

210 卫生健康支出 407,075.31 407,075.31

 21011  行政事业单位医疗 407,075.31 407,075.31

  2101101   行政单位医疗 407,075.31 407,075.31

211 节能环保支出 7,439,590.10 7,439,590.10

 21111  污染减排 7,439,590.10 7,439,590.10

  2111102   生态环境执法监察 7,439,590.10 7,439,590.10

221 住房保障支出 512,010.36 512,010.36

 22102  住房改革支出 512,010.36 512,010.36

  2210201   住房公积金 512,010.36 512,010.36

单位公开表2

2025年渝北区单位收入预算总表

单位全称: 重庆市渝北区生态环境保护综合行政执法支队

科目

总计 上年结转
一般公共预算拨款收

入

政府性基
金预算拨
款收入

国有资本经
营预算拨款

收入

财政专户
管理资金
收入

事业收入
上级补助收

入
附属单位
上缴收入

事业单位经
营收入

其他收入
用事业基金
弥补收支差

额

合计



单位公开表3

单位：元

科目编码 科目名称 总计 基本支出 项目支出

9,465,646.49 7,990,646.49 1,475,000.00

208 社会保障和就业支出 1,106,970.72 1,106,970.72

 20805  行政事业单位养老支出 1,106,970.72 1,106,970.72

  2080505   机关事业单位基本养老保险缴费支出 579,640.48 579,640.48

  2080506   机关事业单位职业年金缴费支出 289,820.24 289,820.24

  2080599   其他行政事业单位养老支出 237,510.00 237,510.00

210 卫生健康支出 407,075.31 407,075.31

 21011  行政事业单位医疗 407,075.31 407,075.31

  2101101   行政单位医疗 407,075.31 407,075.31

211 节能环保支出 7,439,590.10 5,964,590.10 1,475,000.00

 21111  污染减排 7,439,590.10 5,964,590.10 1,475,000.00

  2111102   生态环境执法监察 7,439,590.10 5,964,590.10 1,475,000.00

221 住房保障支出 512,010.36 512,010.36

 22102  住房改革支出 512,010.36 512,010.36

  2210201   住房公积金 512,010.36 512,010.36

2025年渝北区单位支出预算总表

单位全称: 重庆市渝北区生态环境保护综合行政执法支队

合计



单位公开表4

单位：元

项目 预算数 项目 合计 一般公共预算
政府性基金预

算
国有资本经

营预算

一、本年收入 9,465,646.49 一、本年支出 9,465,646.49 9,465,646.49

一般公共预算财政拨款 9,465,646.49 社会保障和就业支出 1,106,970.72 1,106,970.72

政府性基金预算财政拨款 卫生健康支出 407,075.31 407,075.31

国有资本经营预算财政拨款 节能环保支出 7,439,590.10 7,439,590.10

住房保障支出 512,010.36 512,010.36

二、上年结转 二、结转下年

一般公共预算财政拨款

政府性基金预算财政拨款

国有资本经营预算财政拨款

收入合计 9,465,646.49 支出合计 9,465,646.49 9,465,646.49

2025年渝北区单位财政拨款收支预算总表

单位全称: 重庆市渝北区生态环境保护综合行政执法支队

收入 支出



单位公开表5

单位：元

 科目编码 科目名称 小计 基本支出 项目支出

9,753,953.48 9,465,646.49 7,990,646.49 1,475,000.00 -3%

208 社会保障和就业支出 1,042,202.08 1,106,970.72 1,106,970.72 6%

 20805  行政事业单位养老支出 1,042,202.08 1,106,970.72 1,106,970.72 6%

  2080505   机关事业单位基本养老保险缴费支出 620,514.72 579,640.48 579,640.48 -7%

  2080506   机关事业单位职业年金缴费支出 310,257.36 289,820.24 289,820.24 -7%

  2080599   其他行政事业单位养老支出 111,430.00 237,510.00 237,510.00 113%

210 卫生健康支出 443,821.71 407,075.31 407,075.31 -8%

 21011  行政事业单位医疗 443,821.71 407,075.31 407,075.31 -8%

  2101101   行政单位医疗 443,821.71 407,075.31 407,075.31 -8%

211 节能环保支出 7,719,743.65 7,439,590.10 5,964,590.10 1,475,000.00 -4%

 21103  污染防治 5,352.00 -100%

  2110301   大气 5,352.00 -100%

 21111  污染减排 7,714,391.65 7,439,590.10 5,964,590.10 1,475,000.00 -4%

  2111102   生态环境执法监察 7,714,391.65 7,439,590.10 5,964,590.10 1,475,000.00 -4%

221 住房保障支出 548,186.04 512,010.36 512,010.36 -7%

 22102  住房改革支出 548,186.04 512,010.36 512,010.36 -7%

  2210201   住房公积金 548,186.04 512,010.36 512,010.36 -7%

2025年渝北区单位一般公共预算财政拨款支出预算表

单位全称: 重庆市渝北区生态环境保护综合行政执法支队

功能分类科目
2024年预算数

2025年预算数
2025年预算比2024

年预算增幅%

合计



单位公开表6

单位：元

科目编码 科目名称 总计 人员经费 日常公用经费

7,990,646.49 6,294,967.65 1,695,678.84

301 工资福利支出 6,066,167.65 6,066,167.65

 30101  基本工资 1,323,516.00 1,323,516.00

 30102  津贴补贴 995,664.00 995,664.00

 30103  奖金 1,947,573.00 1,947,573.00

 30108  机关事业单位基本养老保险缴费 579,640.48 579,640.48

 30109  职业年金缴费 289,820.24 289,820.24

 30110  职工基本医疗保险缴费 307,934.01 307,934.01

 30112  其他社会保障缴费 65,209.56 65,209.56

 30113  住房公积金 512,010.36 512,010.36

 30114  医疗费 44,800.00 44,800.00

302 商品和服务支出 1,695,678.84 1,695,678.84

 30201  办公费 610,000.00 610,000.00

 30202  印刷费 10,000.00 10,000.00

 30206  电费 50,000.00 50,000.00

 30207  邮电费 97,360.00 97,360.00

 30213  维修（护）费 10,000.00 10,000.00

 30215  会议费 10,000.00 10,000.00

 30216  培训费 29,852.74 29,852.74

 30217  公务接待费 5,000.00 5,000.00

 30226  劳务费 150,000.00 150,000.00

 30228  工会经费 43,473.04 43,473.04

 30229  福利费 46,323.06 46,323.06

 30231  公务用车运行维护费 400,000.00 400,000.00

 30239  其他交通费用 216,360.00 216,360.00

 30299  其他商品和服务支出 17,310.00 17,310.00

303 对个人和家庭的补助 228,800.00 228,800.00

 30305  生活补助 212,800.00 212,800.00

 30307  医疗费补助 16,000.00 16,000.00

2025年渝北区单位一般公共预算财政拨款基本支出预算表

（部门预算支出经济分类科目）

单位全称: 重庆市渝北区生态环境保护综合行政执法支队

经济分类科目 2025年基本支出

合计



单位公开表7

单位：元

科目编码 科目名称

1,475,000.00

302 商品和服务支出 1,475,000.00

 30226  劳务费 750,000.00

 30227  委托业务费 725,000.00

2025年渝北区单位一般公共预算财政拨款项目支出预算表

（部门预算支出经济分类科目）

单位全称: 重庆市渝北区生态环境保护综合行政执法支队

部门预算支出经济科目

项目支出

合计



单位公开表8

单位：元

小计 公务用车购置费 公务用车运行费 小计 公务用车购置费 公务用车运行费

405,000.00 400,000.00 400,000.00 5,000.00 400,000.00 400,000.00 400,000.00

2025年渝北区单位一般公共预算“三公”经费支出预算表

单位全称: 重庆市渝北区生态环境保护综合行政执法支队

2025年预算数 2024年预算数

合计 因公出国（境）费

公务用车购置及运行费

公务接待费 合计 因公出国（境）费

公务用车购置及运行费

公务接待费



单位公开表9

单位：元

总计 基本支出 项目支出

2025年渝北区单位政府性基金预算财政拨款支出预算表

单位全称: 重庆市渝北区生态环境保护综合行政执法支队

 科目编码 科目名称

本年政府性基金预算财政拨款支出

合计

备注：本单位无政府性基金收支，故此表无数据。



单位公开表10

单位：元

总计 基本支出 项目支出

2025年渝北区单位国有资本经营预算财政拨款支出预算表

单位全称: 重庆市渝北区生态环境保护综合行政执法支队

 科目编码 科目名称

国有资本经营预算财政拨款支出

合计

备注：本单位无该项收支，故此表无数据。



单位：元

小计 财力安排
有专项用途
的非税收入 一般债券

外国政府和
国际组织贷

款

外国政府和
国际组织赠

款
小计

政府性基金
预算 专项债券 小计

事业收入资
金

上级补助收
入资金

附属单位上
缴收入资金

事业单位
经营收入
资金

其他收入资
金

合计 1,475,000.00 1,475,000.00 1,475,000.00

503 重庆市渝北区生态环境局 1,475,000.00 1,475,000.00 1,475,000.00

 503  重庆市渝北区生态环境局 503002 重庆市渝北区生态环境保护综合行政执法支队 2111102 生态环境执法监察 企业信用评价 25,000.00 25,000.00 25,000.00

 503  重庆市渝北区生态环境局 503002 重庆市渝北区生态环境保护综合行政执法支队 2111102 生态环境执法监察 环境专项执法聘用人员经费 720,000.00 720,000.00 720,000.00

 503  重庆市渝北区生态环境局 503002 重庆市渝北区生态环境保护综合行政执法支队 2111102 生态环境执法监察 突发环境事件应急能力建设及应急演练经费 600,000.00 600,000.00 600,000.00

 503  重庆市渝北区生态环境局 503002 重庆市渝北区生态环境保护综合行政执法支队 2111102 生态环境执法监察 信访系统和在线监测系统维护 50,000.00 50,000.00 50,000.00

 503  重庆市渝北区生态环境局 503002 重庆市渝北区生态环境保护综合行政执法支队 2111102 生态环境执法监察 环保移动执法系统网络服务 50,000.00 50,000.00 50,000.00

 503  重庆市渝北区生态环境局 503002 重庆市渝北区生态环境保护综合行政执法支队 2111102 生态环境执法监察 执法支队执法服装更新 30,000.00 30,000.00 30,000.00

单位公开表11

2025年渝北区单位项目支出明细表

单位全称: 重庆市渝北区生态环境保护综合行政执法支队

部门编码 部门名称
单位编
码 单位名称

功能科目编
码 功能科目名称 项目名称 总计

一般公共预算 政府性基金预算

国有资本经
营预算

财政专户管
理资金

单位资金



单位公开表12

单位：元

部门代码 部门名称 单位代码 单位名称 采购项目名称 合计 货物类 工程类 服务类

10,000.00 10,000.00

503
重庆市渝北区生态环境
局 503002

重庆市渝北区生态环境保护
综合行政执法支队

50011221Y000000031446-日常公用
经费

10,000.00 10,000.00

2025年渝北区单位政府采购预算明细表

单位全称: 重庆市渝北区生态环境保护综合行政执法支队
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